
 
 

UCHWAŁA NR XIV/103/2025 
RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) 

Rada Powiatu w Żywcu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Żywieckiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XV/214/2020 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Sypta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1463



Załącznik do uchwały Nr XIV/103/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Żywieckiego 

Lp. RODZAJ ZAJĘCIA PASA 
DROGOWEGO RODZAJ STAWKI RODZAJ URZĄDZENIA 

OBCEGO 
ZAJĘTY ELEMENT DROGI WYSOKOŚĆ 

STAWKI (zł) 
Obiekty i urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

Każdy element 0,20 

Jezdnia powyżej 50% szerokości 10,00 
Jezdnia do 50% szerokości 8,00 

1. 

Art. 40 ust. 2 pkt. 1, 4 ustawy o drogach 
publicznych tj. prowadzenie robót w pasie 
drogowym lub zajęcie pasa drogowego na 
prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w art. 40 ust. 2 pkt. 1-3 ww. 
ustawy. 

Stawka opłaty za każdy dzień 
zajęcia 1,0 m2 powierzchni pasa 
drogowego. 

Pozostałe 
Element inny niż jezdnia 8,00 

Każdy element 20,00 Obiekty i urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej Drogowy obiekt inżynierski 20,00 

Każdy element 200,00 
2. 

Art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy o drogach 
publicznych tj. umieszczenie w pasie 
drogowym liniowych urządzeń obcych. 

Stawka opłaty za każdy rok zajęcia 
1,0 m2 powierzchni pasa 
drogowego przez rzut poziomy 
liniowego urządzenia obcego. Pozostałe 

Drogowy obiekt inżynierski 200,00 
Obiekty i urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

Każdy element 0,20 
Stawka opłaty za każdy dzień 
zajęcia 1,0 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia obcego innego 
niż wymienione w art. 40 ust. 2 
pkt. 2 ustawy o drogach 
publicznych. 

Pozostałe Każdy element 8,00 3. 

Art. 40 ust. 2 pkt. 3 ustawy o drogach 
publicznych tj. umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń obcych innych, niż 
wymienione w art. 40 ust. 2 pkt. 2 ww. 
ustawy oraz reklam. Stawka opłaty za każdy dzień 

zajęcia 1,0 m2 powierzchni pasa 
drogowego przez reklamę. 

Reklama Każdy element 8,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1463


	UCHWAŁA NR XIV/103/2025 RADY POWIATU W ŻYWCU z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Żywieckiego

		2025-03-04T08:29:28+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




